

Bitwa odpierająca trwa nadal bez zmian

Atak bolszewików na południe od jeziora Ładoga odparty z krwawymi stratami. — Skuteczne miejscowe ataki na pozostałym froncie wschodnim. — Kilka prób przerwania się nieprzyjaciela w południowym i środkowym Tunisie spełzło na niczym. — 15 okrętów o pojemności 73.000 TRB zatopiono

Z Kwatery Głównej Sił Zbrojnych podaje:

Bitwa odpierająca na południe od jeziora Ładoga trwa nadal z niezmniejszoną siłą. Atak bolszewików wspierany przez liczne samoloty bojowe i silny ogień artyleryjski został odparty w zawziętych i krwawych walkach wręcz.

Z pozostałych odcinków frontu wschodniego meldują

jedynie o walkach lokalnych. Rozmaite operacje ofensywne przeprowadzone w celu polepszenia frontu i oczyszczenia świeżo zabranych terenów miały przebieg pomyślny.

Skuteczne ataki lotnictwa były skierowane na koleje i kolumny zapasowe nieprzyjaciela.

Zawzięte walki trwały również wczoraj w południowym i środkowym Tunisie. Kilka prób przebicia się załamało się

o opór dywizji niemieckich i włoskich.

Energicznie prowadzone przeciwnatarcia odniosły sukces: zniszczono 44 czołgi, zdobyto jeńców i broń.

Na morzu koło Algieru zatopiły niemieckie samoloty bojowe w nocy na 23 marca 1 statek handlowy o pojemności 8.000 TRB i uszkodziły w porcie Oranu drugi wielki okręt zapomocą torpedy powietrznej.

Podczas nalotów dziennych i nocnych pojedynczych samolotów nieprzyjaciela na obszar Rzeszy oraz na zachodnie - francuskie wybrzeże zestrzelono 7 nieprzyjacielskich bombowców.

Szybkie niemieckie samo-

loty bojowe zaatakowały w dniu wczorajszym ważne ze stanowiska wojennego obiekty na angielskim wybrzeżu południowym.

Scigacze łodzi podwodnych zniszczyły jedną nieprzyjacielską łódź podwodną u wybrzeży Norwegii.

Niemieckie łodzie podwodne zadały nieprzyjacielskiemu transportowi przeznaczonemu dla frontu w Afryce nowe straty. Zatopiły one również z pewnego konwoju płynącego z Ameryki i przeznaczonego dla Gibraltaru, jak też z konwojów, płynących po Morzu Śródziemnym, w ciągu ostatnich dni 15 okrętów o pojemności 73.000 TRB. 2 dalsze okręty zostały storpedowane.

Konferencja walutowa gwarantująca utworzenie żydowsko-amerykańskiej dyktatury nad światem

TOKIO. (DNB). „Osaka Mainichi Szimbun” pisze w związku z konferencją walutową, odbytą w dniu 10 marca w Londynie, że chodzi tu o utworzenie tak zwanego „banku światowego”, innymi słowami o stworzenie żydowskiej dyktatury nad światem pod firmą Roosevelt — Morgenthau.

Na pierwszy rzut oka, konferencja ta przypomina dzieło skóry na niedźwiedziu, którego jeszcze nie upolowano. Lecz przy bliższym zastanowieniu staje się jasnym, że w ten sposób ma być urzeczywistniony istniejący od szeregu lat projekt północnoamerykański, a ściślej mówiąc żydowski, dążący do panowania nad światem przy pomocy złota. Na szczególną uwagę zasługuje przy tym żądanie północnoamerykańskie posiadania 51 proc. akcji tego „banku”. Pragną oni zaferować w tym celu swe kolosalne zapasy złota na kapitał zakładowy i zabić przy tym jednym strza-

tem dwa zajęcia: mianowicie usunąć niebezpieczeństwo, grożące ich walucie i po drugie zapewnić przewagę gospodarczą Stanów Zjednoczonych nad Anglią. Byłoby bardzo pouczającym dowiedzieć się, jak zachowywa się Anglia wobec tych projektów. Dolar ma zwyciężyć funt szterling. W ostatniej wojnie światowej Morgan nie zważał się ofiarować kilkaset tysięcy Amerykanów chcąc przeforsować ideę panowania złota żydowskiego nad światem. Obecnie zaś projekt ten chce zrealizować żydowski minister finansów Morgenthau.

Dziennik japoński kończy uwagę, że obecna wojna charakteryzuje zapasy ludzkości z mamona. Z jednej strony walczą mocarstwa Osi, reprezentujące uczciwą pracę, a po drugiej stronie — międzynarodowe żydostwo, kierujące państwami anglo-amerykańskimi w celu zapewnienia sobie kapitalistycznego panowania złota nad światem.

Skuteczna walka

szybkich oddziałów niemieckich samolotów nurkujących na froncie tunetańskim

BERLIN (DNB). Szybkie oddziały niemieckich samolotów nurkujących atakowały 22.3 przez cały dzień

skupienia tunetańskiego. Skupienie czołgów nieprzyjacielskich i kolumny samochodów w rejonie na wschód od Gafsa. Już wcześniej rano zniszczyły lotnicy niemieccy przy pomocy zrzuconych bomb i ogniem broni pokładowej trzy czołgi bojowe i jeden czołg wywiadowczy. Niemieckie samoloty szturmowe obrzuciły ciężkimi bombami gotowe do ataku nieprzyjacielskie wojska

pancerne. Wskutek zrzucenia wielu celnych bomb zniszczono zapasy materiałów pędnych i większą ilość samochodów. Myśliwce niemieckie, tworząc w wielkiej liczbie atakom oddziały Ju 87 i eskadrom samolotów nurkujących dokonały również ataków z lotu nurkowego na kolumny samochodów nieprzyjacielskich w rejonie przyfrontowym. Zniszczono przy tym obok wielu samochodów jeden czołg wywiadowczy i unieruchomiono jedno działo.

Nie wykonali planu

SZTOKHOLM. (DNB). W związku z zarządzeniem dotyczącym zwiększenia wydajności rolnictwa sowieckiego, radio moskiewskie ogłasza ostrą krytykę rady komisarzy ludowych Związku Socjalistycznego oraz komitetu centralnego partii bolszewickiej w związku z robotami rolnymi w roku 1942. Wymieniono tam wielką liczbę różnych okręgów, którym stawia się za-

rzut niedostatecznej pracy przy dokonywaniu zadań, postawionych rolnictwu na rok 1942. Przytoczone okręgi znajdują się na obszarze całego Związku Socjalistycznego. Wymienione są również autonomiczne republiki sowieckie: tatarska i baszkirska. Opinia żąda pociągnięcia do odpowiedzialności sądowej „winnych tej gospodarki i zniszczenia zasiewów”.

Anglia zamierza prowadzić jeszcze ściślejszą współpracę z bolszewikami

SZTOKHOLM. (DNB). Zdanie, jakie wypowiedział w tych dniach Mac-Geachy wskazuje jak bardzo plutokracja angielska zaprzedała się bolszewizmowi. Mac-Geachy powiedział m. in.: „Współpraca z bolszewikami obecnie i po wojnie jest nie tylko najlepszym środkiem dla zapewnienia stałego bezpieczeństwa, lecz nakazem zdrowego roz-

sądku”. Zapewne będzie przykłą niespodzianką dla Anglików, gdy Stalin wreszcie przedstawi im swój rachunek. Większość Anglików o tym jeszcze dziś nie wie i później będzie próbowało zaprzeczyć, że od skutków niemądrej przyjaźni z bolszewikami ochroniło ich męstwo, waleczność i wytrzymałość żołnierza niemieckiego.

Dziennik portugalski przeciwko agitacji bolszewickiej

LIZBONA. (DNB). Dziennik portugalski „Diario da Manhã” w artykule wstępnym pod tytułem „Sałatka rosyjska” w ostrej formie występuje przeciwko agitacji cudzoziemskiej, mającej rzekomo na celu informowanie narodu portugalskiego o Związku Socjalistycznym.

Artykuł wspomina na wstępie o plakacie „Wódka to ożywczy napój rosyjski”, wieszonym w restauracjach

Portugali i następnie przechodzi do zauważonego zainteresowania językiem rosyjskim i kolportażu książek autorów bolszewickich. Dziennik uważa to za agitację bolszewicką w najeżyściej formie i zaznacza: „Gdy zabrania się agitacji bolszewickiej, wówczas robi się zamiast tego „agitację rosyjską”, lecz stała niebezpieczeństwo grożące sumieniu, pokojowi i bezpieczeństwu narodu jest zawsze bardzo znaczne”.

Zniszczenie band bolszewickich na środkowym odcinku frontu wschodniego

BERLIN (DNB). Na początku środkowego odcinka frontu wschodniego odniosły w tych dniach pewien batalion krajowych oddziałów poważny sukces w walce przeciwko bandom bolszewickim. Przy oczyszczaniu pewnego odcinka lasu natknęła się trzecia kompania wspomnianego batalionu na większy oddział bandy. W

zaciętych kilkugodzinnych walkach zostali bolszewicy otoczeni i zniszczeni. Wśród wielu zabitych członków bandy znajdował się również dowódca bandy, którego zrzucano na spadochronie dla organowania i kierowania wojną, prowadzoną przez bandy na Białorusi.

Japonia zadała nowy cios Anglii i Czongkingowi

SZANGHAI. (DNB). Oddziały japońskie posunęły się w kierunku północnym po bezdrożnym terenie wzdłuż granicy burmańsko-chińskiej i zdobyły miejscowość graniczną Pienma. Zdobyte tej miejscowości zadało ciężki cios usiłowaniu przeciwnika dążącym do utworzenia łącz-

ności między Chinami Czongkingu a Indiami przez Burmę Północną po utraceniu drogi burmańskiej. Pewien oficer japoński, uczestniczący w tych operacjach, oświadczył, że Anglicy już przed 10 laty zbudowali drogę łącznikową w tej okolicy.

Sukcesy w walkach odpierających na pld.-zachód od Wiaźmy

BERLIN (DNB). Na odcinku walk na południowy zachód od Wiaźmy ponowily Sowiety 21.3 przy skupieniu wszystkich sił swoje wysiłki przełamania frontu niemieckiego. Mimo poprzedzającego ognia huraganowego nieprzyjacielskiej artylerii i rzucają do walki wielu czołgów, grenadierzy niemieccy odrzucili bolszewików z wysokimi dla nich stratami. Na odcinku jednego korpusu armii pozostało na pobojowisku 35 zniszczonych czołgów nieprzyjacielskich. Jedna tylko dywizja piechoty zniszczyła w ciągu czterech dni 80 czołgów sowieckich. Przed liniami niemieckimi policzono z górą 10.000 zabitych bolszewików. Również na innym odcinku frontu spełzły na niczym kilkakrotne ataki nieprzyjaciela, który ruszył na stanowiska niemieckie w sile jednego batalionu i przy poparciu czołgów. Grenadierzy niemieccy stawili energicznie czoło bolszewikom i znisz-

czyli przy tym między innymi trzy czołgi.

Od 18.3 ponawiają Sowiety stale próby nacisku na front w rejonie Wiaźmy utworzony po zakończeniu niemieckich manewrów odwrotowych. Sześć dywizyj strzeleckich i trzy brygady pancerne, wspomaganie lotnictwem bojowym szturmowało 18.3 skróconą linię frontu na odcinku pewnego korpusu niemieckiego.

Wirtembersko-badeńska, sudecko-niemiecka i bawarsko-alpejska dywizje dały nieprzyjacielowi w zaciętych walkach ponownie krwawą odprawę. Główna linia bojowa poza ograniczonym małym wdarciem się pozostała mocno w ręku niemieckim. Miejsce wdarcia się zdołano jednak szybko odciąć. Zajęta przejściowo przez nieprzyjaciela pewna miejscowość została odebrana Sowietom w kontrataku. Obrona przeciwpancerna, artyleria i wojska szturmowe zniszczyły 67 i unieruchomiły po-

ciskami 25 nieprzyjacielskich czołgów.

W śmiałym ataku zdobył pewien podoficer z Frankfurtu gotowy do jazdy, nieuszkodzony czołg sowiecki. Przed pozycjami jednej kompanii grenadierów zatrzymał się atak wojsk bolszewickich w ogniu broni odpierającej. Pewien sierżant ze wspomnianej kompanii rzucił się z sześciu grenadierami swego plutonu na bolszewików i przepędził prawie 20-krotnie przeważającego nieprzyjaciela poza jego stanowiska wyjściowe.

Celem zlikwidowania włamania się w innym miejscu nieprzyjacielskich czołgów i piechoty rozpoczęły 20.3 przeciwnatarcie dwa pułki grenadierów, wspierane działami szturmowymi. Nieprzyjaciel obwarował się z 40 czołgami i znacznymi siłami piechoty w pewnej miejscowości leżącej tuż przy głównej linii bojowej. Artyleria i samoloty szturmowe rozbiły zgromadzone w pewnym lasku rezerwy sowiec-

kie. Podczas kiedy południową część miejscowości zdołano stosunkowo łatwo zdobyć z powrotem, to opór nieprzyjaciela w części zachodniej i północnej był zacięty i uparty. W tym miejscu musieli sasey i frankofscy grenadierzy oczyszczać każdy lej, wszystkie resztki domów i każdy kąwał rowu w zaciętych walkach wręcz od bolszewików. Około i w samej tej miejscowości naliczono ponad 1500 poległych bolszewików. Działła szturmowe zniszczyły 20 czołgów nieprzyjacielskich, 150 bolszewików dostało się do niewoli.

Silne oddziały lotnictwa szturmowego wspomagały 21.3 na południowy zachód od Wiaźmy walki niemieckich oddziałów pancernych. Bomby ich wyrządziły wielkie spustoszenia w gęsto zajętych przez nieprzyjaciela miejscowościach. Ciężko trafione zostały stanowiska nieprzyjacielskiej artylerii i składy zapasów.

Wiadomości z dnia

25
MARZEC
CZWARTEK
Zwiastowanie NMP.
Wschód słońca 5.11
Zachód słońca 17.41

PRZEDŁUŻENIE KUPONÓW NA CUKIER 13 OKRESU APROWIZACYJNEGO. Zarządzeniem grupy żywienia Nr. 170 odcinki na cukier kartek żywnościowych 13 okresu aprobowanego z ważnością od dnia 8 lutego do dnia 7 marca 1943 roku przedłużone zostały do dnia 4 kwietnia 1943 roku, (w).

PRZEDŁUŻENIE ODCINKÓW NA KASZĘ 13 OKRESU APROWIZACYJNEGO. Zarządzeniem grupy żywienia Nr. 173 odcinki na kaszę kartki żywnościowych 13 okresu aprobowanego z ważnością od dnia 8 lutego do dnia 7 marca 1943 roku przedłużone zostały do dnia 4 kwietnia 1943 roku, (w).

HERBATNIKI DLA DZIECI DO LAT 6. Zarządzeniem Nr. 172 grupy żywienia na odcinki „B” czerwonych i niebieskich kartek żywnościowych 14 okresu aprobowanego z ważnością od dnia 8 marca do 4 kwietnia 1943 roku dzieciom do lat 6 będzie wydawane po 400 gr. herbatników. Odcinki mają ważność do dnia 2 maja 1943 roku, (w).

OTRZYMAMY OCET. Wydział Aprobacyjno-Gospodarczy miasta Wilna podaje do wiadomości mieszkańców, że na kupon „B” kartek żywnościowych 14

okresu aprobowanego dla dorosłych sprzedawany będzie ocet w ilości 100 gr. na osobę, (w).
DZIENNIK URZĘDOWY SAMORZĄDU LITEWSKIEGO. W najbliższym czasie ukaże się dziennik urzędowy samorządu litewskiego, w którym będą drukowane wszystkie zarządzenia i dekrety radców generalnych, oraz przepisy wykonawcze. Dziennik będzie wychodził w języku niemieckim i litewskim. Wydawcą dziennika będzie urząd pierwszego Rady Generalnego, (s).

UWAGI WŁAŚCICIELI PRZEDSIĘBIORSTW HANDLOWYCH. W związku z zarządzeniem spisem przedsiębiorstw handlowych, wszyscy właściciele tychże musieli przelać dane o swych przedsiębiorstwach na formularzach ustalonej treści do Izby Gospodarczej Litwy i do urzędu statystycznego. Kto jeszcze tego nie dokonał, musi to uczynić w najbliższym czasie, gdyż przecenienie, lub opóźnione wysłanie formularzy będzie surowo karane. Jeżeli ktoś przedsiębiorstwo nie otrzymał z jakiegokolwiek przyczyn dotychczas omawianych formularzy, to można je otrzymać

u burmistrzów miast i wójtów gmin, lub - urzędu statystycznego w Kownie - ul. Sapiegos 3, (s).
PRZYMUSOWE LECZENIE JAGLICY. W Okręgu Generalnym Litwy wiele osób choruje na jaglicę - chorobę oczu na ogół w Europie już nieznaną. Choroba ta w chwili obecnej zdradza tendencje do rozpowszechniania się. Wobec powyższego zaostrzono z nią walkę, wprowadzając od 1 lutego b. r. leczenie przymusowe. Wszyscy lekarze i ambulatoria rejonowe otrzymały zarządzenie rejestrowania chorych na jaglicę i przesyłania informacji o jej rozpowszechnieniu do odpowiednich instytucji lekarskich, (s).

OBOWIĄZEK REJESTROWANIA STALI I ŻELAZA. W myśl zarządzenia Generalkommissar'a wszystkie przedsiębiorstwa przetwarzające i używające żelazo, jak również przedsiębiorstwa handlujące żelazem muszą donieść o posiadanych zapasach materiałów żelaznych i staliowych, przelanych i nieprzelanych, oraz zapasach żelaza na wyroby, opierając się na inwentarzu, sporządzonym na 31.XII.1942. Deklaracje należy składać do urzędu dostaw

zaopatrywania w Kownie, ul. Duonelacio 2. Ostatni termin złożenia tych zeznań upływa 31 marca b. r. Niewykonanie powyższego zarządzenia jest karalne, (s).
SZKODY POZAROWE W WILNIE. W ciągu ubiegłego tygodnia straż pożarna w Wilnie była zaalarmowana 5 razy. Między innymi straż ugasiła większy pożar przy ul. Ponnarskiej, który powstał wskutek nieostrożności stróża, (s).

ROZPOCZĄŁ SIĘ SEZON WĘDKARSKI. Wobec znacznego odniesienia się temperatury i spływu lodów na rzekach rozpoczął się wyjątkowo wczesny sezon wędkarski. Ponieważ wędkarstwo w czasach obecnych cieszy się wielkim powodzeniem, więc wybrzeża rzek są obleżone, zwłaszcza w sobotnie popołudnia i niedziele amatorami tego sportu. Niektórzy z nich mają doskonałe połowy.
PRACA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH W POWIECIE ŚWIR. Biuro Zw. Zawodowych zorganizowało na terenie pow. Świr dobrze urządzone czytelnie wyposażając ją w kilkadziesiąt rozmaitych książek oraz w możliwość wszystkie wychodzące czasopisma. Czytelnia mieści się w lokalu Związków Zawodowych. Delegat powiatowy, który był obecny na zebraniu pracowników w Wilnie otrzymał w czasie swego pobytu w Wilnie szczegółowe instrukcje co do dalszego prowadzenia pracy, (w).

NOWE BONY PREMIOWE. Na podstawie zarządzenia Reichskommissar'a zostały wprowadzone nowe bony premijowe dla rolników, uczciwie wykonujących dostawy kontyngentów artykułów

rolniczych. Jednocześnie zostały ogłoszone nowe przepisy o wydawaniu i ewidencji bonów, w wysokim stopniu ułatwiającej kontrolę. Jak i dotychczas podział bonów będą przeprowadzały organizacje, którym powierzono skup kontyngentów. Dotychczas używane bony premijowe starego wzoru zachowują swą ważność do dn. 2 maja 1943 r., więc do tego czasu muszą być zrealizowane, (s).

ROLNICY POZBYWAJĄ SIĘ DŁUGÓW. Wjeździe rolników w naszym kraju było poważnie zadłużonych. Długi te powstały w okresie szalejącego kryzysu, gdy wielu gospodarzy zaczęło pożyczki na inwencji, aby choć trochę podnieść rentowność gospodarstw rolnych. Już ostatnio przed wojną spłata tych długów odbywała się normalnie, lecz w okresie okupacji bolszewickiej, wobec wprowadzenia olbrzymich podatków ukł, nawet drobni rolnicy, nie byli w stanie spłacić długów, i w tej dziedzinie zapanował ogromny zamęt. Obecnie, w miarę postępu odbudowy gospodarczej, rozpoczęła się również normalna likwidacja długów. Rolnicy otrzymują lepsze ceny za produkty rolne i z pozyskanych pieniędzy przede wszystkim starają się o zlikwidowanie długów bankowych. Płacą oni nie tylko należne i bieżące procenty i raty, lecz w wielu wypadkach spłacają całą sumę pożyczki. Według danych, posiadanych przez instytucje kredytowe, wiele z tych instytucji wycofało już do 80 proc. swych należności u rolników. Gospodarstwa zaniebujące spłatą, najczę-

ściej należą do właścicieli nieobcych, wywiezionych przez bolszewików i pozostają pod zarządem osób obcych, (s).

OFIARY
Młodzież gm. Rzeszańskiej dla polskich biednych dzieci składa 75 RM.
z J. strzębskich Weronika WASILEWSKA
o długich i ciężkich cierpieniach oopatrzona Św. Sakramentem i zmarła dnia 23 marca 1943 r. w wieku lat 72.
Ekspozycja w zw. z domu żałoby przy ulicy Swendonitki (Święciańska) Nr. 27-1 do kościoła św. Teresy od godziny 9.30 po czym po nabożeństwie nastąpi pogrzeb na cmentarzu św. Piotra i Pawła
O czym zawiadamiają podrażeni w głębokim smutku i żalu
Córki, Synowie, Zięciowie i Wnuki.

z ULICY ULICZKI WALERIA CHODASEWICZOWA
zeszła w Pan. dn. 2 marca r. b. w wieku 32 lat.
Pogrzeb z domu Żaloby przy ul. Zygmuntowa (Zygmuntowska) 6 od godziny 4 p. p. na cmentarzu Rossa.
O czym zawiadamiają
Młoda i Mała.

Od Wydawnictwa.
Prosimy naszych prenumeratorów na prowincji o dokładne i czytelne podawanie adresów. Przedpłata za prenumeratę powinna być skuteczniejsza przed 1-tym każdego miesiąca.
Prenumerata wynosi 3 RM miesięcznie.

TEATR MINIATUR „ALI-BABA”
Wielka 66
Od dnia 15 marca r. b. NOWY PROGRAM
„Madame Lulu”
Bielicka-Rychter
Początek o godz. 16.30 i 18.30, w dni świąteczne o godzinie 14.30, 16.30 i 18.30.
Kasa czynna od godziny 15-tej w święta od godz. 13-tej.

TYLKO JEDEN RAZ
w niedzielę
dn. 28 marca r. b. o godz. 12-tej w sali teatru miniatur „ALI-BABA”, Wielka 66 odbędzie się
Koncert - poranek
ulubienicy Wilna
Stanisławy PIASECKIEJ
b. artystki teatru „Lutnia”.
Przy fortepianach: St. Dzięgielewski, Serg. Konter i inni.
Przedsprzedaż biletów od czwartku 25 b. m.:
w Antykwariacie przy ul. Vilnius (Wileńskiej) 16, w sklepie zabawek Didżioji (Wielka) 32 oraz w kasie teatru.

Do Rzeszy!
Potrzebne są ochotnicze siły robocze wszelkiego rodzaju
mężczyźni i kobiety
w wieku od 15-45 lat.
Zgłaszać się:
Arbeitseinsatzstab przy Arbeitsamt'e Wilno, pokój 17, Wilnaerstr. (W. Leńska) 10.

POSZUKUJE SIĘ NATYCHMIAST 300 niewykwalifikowanych robotników na wyjazd DO BERLINA
Wynagrodzenie za godzinę 0,90 RM. Dodatkowo premie za wydajność pracy do 0,50 RM. za godzinę. Czas pracy 8-10 godzin dziennie. Praca w pomieszczeniach zamkniętych, mieszkanie a w barakach. Za mieszkanie i utrzymanie potrąca się za 1 dzień 1,20 RM.
Zgłoszenia przyjmuje Urząd Pracy (Arbeitsamt) Wilno, W. Leńska Nr. 10 codziennie w godzinach 7-12 i 13-17, pokój Nr. 10, a również filje Arbeitstamtu w Oszmianie, Ejszyskach, Święcianach i Trokach.

Przedsprzedaż biletów do rewii „Ali-Baba”
odbywa się w Antykwariacie przy ul. Vilnius (Wileńskiej) 16 między godz. 10-14 i w sklepie zabawek Didżioji (Wielka) 32.

Kupię szellak, POLITURĘ, TRAWĘ MORSKĄ I WŁOSIE.
Warszaty meblowe W. FADZIEJEFF
Vilnius (Wileńska) Nr. 32.

Oczka maszynowe podnosimy na poczekaniu po państwowej cenie
A. KONDRATOWICZ
Grosse-str. 47, obok kina „Casino”

Kupuję pudełka o dowolnej wielkości w stanie czystym (niezdeformowane). Ceny zależnie od wielkości od 20 do 70 zł.
Antakalnio (Antokoška) Nr. 50-1.

Uwaga P. P. Gospodynie!
Naczynia kuchenne, maszynki do mięsa, wózki dziecięce, maszynki do szycia, patefony, kalosze i śniegowce, oraz wagi wszelkiego rodzaju naprawiam szybko i solidnie
Pracownia mechaniczna i Waga Ciurlonio (Zakretowa) 42-1.

Poszukiwane są do Rzeszy pomocnicze domowe, dziewczęta i kobiety bez dzieci do domów w mieście i na wsi. Wybór zależy od zgłaszających się. Utrzymanie i mieszkanie w domach niemieckich. Wynagrodzenie według taryfy. Dobrowolne zgłoszenia: Arbeitseinsatzstab Wilno, Arbeitsamt Wilna, Wilnaerstr. 10 Nr. pokoju 17 i 20.

Kupię torebkę dużą, brązową, brązową, względnie bordową w b. dobrym stanie.
Zgłoszenia do kasy w „Ali-Babie”.

MATRYMONIALNE
Poznajmy siebie i swoje życie. Wydział Matrymonialny przy ul. Giedimino 11a. Zgłoszenia do kasy w „Ali-Babie”.

Różne
Buty męskie z obrotami 4-43, 44-45, 46-47, 48-49, 50-51, 52-53, 54-55, 56-57, 58-59, 60-61, 62-63, 64-65, 66-67, 68-69, 70-71, 72-73, 74-75, 76-77, 78-79, 80-81, 82-83, 84-85, 86-87, 88-89, 90-91, 92-93, 94-95, 96-97, 98-99, 100-101, 102-103, 104-105, 106-107, 108-109, 110-111, 112-113, 114-115, 116-117, 118-119, 120-121, 122-123, 124-125, 126-127, 128-129, 130-131, 132-133, 134-135, 136-137, 138-139, 140-141, 142-143, 144-145, 146-147, 148-149, 150-151, 152-153, 154-155, 156-157, 158-159, 160-161, 162-163, 164-165, 166-167, 168-169, 170-171, 172-173, 174-175, 176-177, 178-179, 180-181, 182-183, 184-185, 186-187, 188-189, 190-191, 192-193, 194-195, 196-197, 198-199, 200-201, 202-203, 204-205, 206-207, 208-209, 210-211, 212-213, 214-215, 216-217, 218-219, 220-221, 222-223, 224-225, 226-227, 228-229, 230-231, 232-233, 234-235, 236-237, 238-239, 240-241, 242-243, 244-245, 246-247, 248-249, 250-251, 252-253, 254-255, 256-257, 258-259, 260-261, 262-263, 264-265, 266-267, 268-269, 270-271, 272-273, 274-275, 276-277, 278-279, 280-281, 282-283, 284-285, 286-287, 288-289, 290-291, 292-293, 294-295, 296-297, 298-299, 300-301, 302-303, 304-305, 306-307, 308-309, 310-311, 312-313, 314-315, 316-317, 318-319, 320-321, 322-323, 324-325, 326-327, 328-329, 330-331, 332-333, 334-335, 336-337, 338-339, 340-341, 342-343, 344-345, 346-347, 348-349, 350-351, 352-353, 354-355, 356-357, 358-359, 360-361, 362-363, 364-365, 366-367, 368-369, 370-371, 372-373, 374-375, 376-377, 378-379, 380-381, 382-383, 384-385, 386-387, 388-389, 390-391, 392-393, 394-395, 396-397, 398-399, 400-401, 402-403, 404-405, 406-407, 408-409, 410-411, 412-413, 414-415, 416-417, 418-419, 420-421, 422-423, 424-425, 426-427, 428-429, 430-431, 432-433, 434-435, 436-437, 438-439, 440-441, 442-443, 444-445, 446-447, 448-449, 450-451, 452-453, 454-455, 456-457, 458-459, 460-461, 462-463, 464-465, 466-467, 468-469, 470-471, 472-473, 474-475, 476-477, 478-479, 480-481, 482-483, 484-485, 486-487, 488-489, 490-491, 492-493, 494-495, 496-497, 498-499, 500-501, 502-503, 504-505, 506-507, 508-509, 510-511, 512-513, 514-515, 516-517, 518-519, 520-521, 522-523, 524-525, 526-527, 528-529, 530-531, 532-533, 534-535, 536-537, 538-539, 540-541, 542-543, 544-545, 546-547, 548-549, 550-551, 552-553, 554-555, 556-557, 558-559, 560-561, 562-563, 564-565, 566-567, 568-569, 570-571, 572-573, 574-575, 576-577, 578-579, 580-581, 582-583, 584-585, 586-587, 588-589, 590-591, 592-593, 594-595, 596-597, 598-599, 600-601, 602-603, 604-605, 606-607, 608-609, 610-611, 612-613, 614-615, 616-617, 618-619, 620-621, 622-623, 624-625, 626-627, 628-629, 630-631, 632-633, 634-635, 636-637, 638-639, 640-641, 642-643, 644-645, 646-647, 648-649, 650-651, 652-653, 654-655, 656-657, 658-659, 660-661, 662-663, 664-665, 666-667, 668-669, 670-671, 672-673, 674-675, 676-677, 678-679, 680-681, 682-683, 684-685, 686-687, 688-689, 690-691, 692-693, 694-695, 696-697, 698-699, 700-701, 702-703, 704-705, 706-707, 708-709, 710-711, 712-713, 714-715, 716-717, 718-719, 720-721, 722-723, 724-725, 726-727, 728-729, 730-731, 732-733, 734-735, 736-737, 738-739, 740-741, 742-743, 744-745, 746-747, 748-749, 750-751, 752-753, 754-755, 756-757, 758-759, 760-761, 762-763, 764-765, 766-767, 768-769, 770-771, 772-773, 774-775, 776-777, 778-779, 780-781, 782-783, 784-785, 786-787, 788-789, 790-791, 792-793, 794-795, 796-797, 798-799, 800-801, 802-803, 804-805, 806-807, 808-809, 810-811, 812-813, 814-815, 816-817, 818-819, 820-821, 822-823, 824-825, 826-827, 828-829, 830-831, 832-833, 834-835, 836-837, 838-839, 840-841, 842-843, 844-845, 846-847, 848-849, 850-851, 852-853, 854-855, 856-857, 858-859, 860-861, 862-863, 864-865, 866-867, 868-869, 870-871, 872-873, 874-875, 876-877, 878-879, 880-881, 882-883, 884-885, 886-887, 888-889, 890-891, 892-893, 894-895, 896-897, 898-899, 900-901, 902-903, 904-905, 906-907, 908-909, 910-911, 912-913, 914-915, 916-917, 918-919, 920-921, 922-923, 924-925, 926-927, 928-929, 930-931, 932-933, 934-935, 936-937, 938-939, 940-941, 942-943, 944-945, 946-947, 948-949, 950-951, 952-953, 954-955, 956-957, 958-959, 960-961, 962-963, 964-965, 966-967, 968-969, 970-971, 972-973, 974-975, 976-977, 978-979, 980-981, 982-983, 984-985, 986-987, 988-989, 990-991, 992-993, 994-995, 996-997, 998-999, 1000-1001, 1002-1003, 1004-1005, 1006-1007, 1008-1009, 1010-1011, 1012-1013, 1014-1015, 1016-1017, 1018-1019, 1020-1021, 1022-1023, 1024-1025, 1026-1027, 1028-1029, 1030-1031, 1032-1033, 1034-1035, 1036-1037, 1038-1039, 1040-1041, 1042-1043, 1044-1045, 1046-1047, 1048-1049, 1050-1051, 1052-1053, 1054-1055, 1056-1057, 1058-1059, 1060-1061, 1062-1063, 1064-1065, 1066-1067, 1068-1069, 1070-1071, 1072-1073, 1074-1075, 1076-1077, 1078-1079, 1080-1081, 1082-1083, 1084-1085, 1086-1087, 1088-1089, 1090-1091, 1092-1093, 1094-1095, 1096-1097, 1098-1099, 1100-1101, 1102-1103, 1104-1105, 1106-1107, 1108-1109, 1110-1111, 1112-1113, 1114-1115, 1116-1117, 1118-1119, 1120-1121, 1122-1123, 1124-1125, 1126-1127, 1128-1129, 1130-1131, 1132-1133, 1134-1135, 1136-1137, 1138-1139, 1140-1141, 1142-1143, 1144-1145, 1146-1147, 1148-1149, 1150-1151, 1152-1153, 1154-1155, 1156-1157, 1158-1159, 1160-1161, 1162-1163, 1164-1165, 1166-1167, 1168-1169, 1170-1171, 1172-1173, 1174-1175, 1176-1177, 1178-1179, 1180-1181, 1182-1183, 1184-1185, 1186-1187, 1188-1189, 1190-1191, 1192-1193, 1194-1195, 1196-1197, 1198-1199, 1200-1201, 1202-1203, 1204-1205, 1206-1207, 1208-1209, 1210-1211, 1212-1213, 1214-1215, 1216-1217, 1218-1219, 1220-1221, 1222-1223, 1224-1225, 1226-1227, 1228-1229, 1230-1231, 1232-1233, 1234-1235, 1236-1237, 1238-1239, 1240-1241, 1242-1243, 1244-1245, 1246-1247, 1248-1249, 1250-1251, 1252-1253, 1254-1255, 1256-1257, 1258-1259, 1260-1261, 1262-1263, 1264-1265, 1266-1267, 1268-1269, 1270-1271, 1272-1273, 1274-1275, 1276-1277, 1278-1279, 1280-1281, 1282-1283, 1284-1285, 1286-1287, 1288-1289, 1290-1291, 1292-1293, 1294-1295, 1296-1297, 1298-1299, 1300-1301, 1302-1303, 1304-1305, 1306-1307, 1308-1309, 1310-1311, 1312-1313, 1314-1315, 1316-1317, 1318-1319, 1320-1321, 1322-1323, 1324-1325, 1326-1327, 1328-1329, 1330-1331, 1332-1333, 1334-1335, 1336-1337, 1338-1339, 1340-1341, 1342-1343, 1344-1345, 1346-1347, 1348-1349, 1350-1351, 1352-1353, 1354-1355, 1356-1357, 1358-1359, 1360-1361, 1362-1363, 1364-1365, 1366-1367, 1368-1369, 1370-1371, 1372-1373, 1374-1375, 1376-1377, 1378-1379, 1380-1381, 1382-1383, 1384-1385, 1386-1387, 1388-1389, 1390-1391, 1392-1393, 1394-1395, 1396-1397, 1398-1399, 1400-1401, 1402-1403, 1404-1405, 1406-1407, 1408-1409, 1410-1411, 1412-1413, 1414-1415, 1416-1417, 1418-1419, 1420-1421, 1422-1423, 1424-1425, 1426-1427, 1428-1429, 1430-1431, 1432-1433, 1434-1435, 1436-1437, 1438-1439, 1440-1441, 1442-1443, 1444-1445, 1446-1447, 1448-1449, 1450-1451, 1452-1453, 1454-1455, 1456-1457, 1458-1459, 1460-1461, 1462-1463, 1464-1465, 1466-1467, 1468-1469, 1470-1471, 1472-1473, 1474-1475, 1476-1477, 1478-1479, 1480-1481, 1482-1483, 1484-1485, 1486-1487, 1488-1489, 1490-1491, 1492-1493, 1494-1495, 1496-1497, 1498-1499, 1500-1501, 1502-1503, 1504-1505, 1506-1507, 1508-1509, 1510-1511, 1512-1513, 1514-1515, 1516-1517, 1518-1519, 1520-1521, 1522-1523, 1524-1525, 1526-1527, 1528-1529, 1530-1531, 1532-1533, 1534-1535, 1536-1537, 1538-1539, 1540-1541, 1542-1543, 1544-1545, 1546-1547, 1548-1549, 1550-1551, 1552-1553, 1554-1555, 1556-1557, 1558-1559, 1560-1561, 1562-1563, 1564-1565, 1566-1567, 1568-1569, 1570-1571, 1572-1573, 1574-1575, 1576-1577, 1578-1579, 1580-1581, 1582-1583, 1584-1585, 1586-1587, 1588-1589, 1590-1591, 1592-1593, 1594-1595, 1596-1597, 1598-1599, 1600-1601, 1602-1603, 1604-1605, 1606-1607, 1608-1609, 1610-1611, 1612-1613, 1614-1615, 1616-1617, 1618-1619, 1620-1621, 1622-1623, 1624-1625, 1626-1627, 1628-